РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№21

01.04. 2014г.                                                                                 № х. Ленинский

Об утверждении плана мероприятий

по благоустройству территории

Ленинского сельского поселения

на 2014 год

         В соответствии с пунктом 19  статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  руководствуясь «Правилами благоустройства и санитарного содержания территории Ленинского сельского поселения», утвержденными Решением Собрания депутатов Ленинского сельского поселения от 24 04. 2012 года № 107, пунктами  20, 21 статьи 30 Устава муниципального образования «Ленинское  сельское поселение», в целях организации благоустройства и озеленения, очистки и уборки территории Ленинского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по благоустройству и озеленению, сбору и вывозу твердых бытовых отходов, очистке и уборке территории Ленинского сельского поселения на 2014 год (Приложение № 1).

          2. Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, предпринимателям обеспечить своевременное и качественное исполнение мероприятий согласно утвержденному плану.

3. Постановление  подлежит  опубликованию в  Муниципальном вестнике и на официальном сайте Ленинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Ленинского

сельского поселения                                                                           Л.И.Бабкина

Приложение

к постановлению Администрации

Ленинского сельского поселения

от 01.04. 2014 года  № 21

ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ

по благоустройству и озеленению, сбору и вывозу

твердых бытовых отходов, очистке и уборке

территории Ленинского сельского поселения

на 2014 год

	№№ пп
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение информационного совещания с руководителями учреждений, предприятий, организаций всех форм собственности, предпринимателями по вопросу организации и проведения работ по благоустройству, озеленению, сбору и вывозу твердых бытовых отходов, очистке и уборке территории сельского поселения
	январь - февраль
	Глава Ленинского сельского поселения

	2.
	Организация и проведение общепоселковых субботников по благоустройству, наведению санитарного порядка, сбору и вывозу ТБО, очистке и уборке территории сельского поселения
	ежемесячно
	Специалисты Администрации Ленинского сельского поселения, руководители предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, предприниматели, население

	3.
	Контроль за проведением работ по уборке и благоустройству предприятий торговли, общественного питания,
	в течение года
	Специалисты Администрации Ленинского сельского поселения, предприниматели

	4
	Проведение работ по содержанию кладбищ сельского поселения:

- уборки и вывоз мусора;

- приведение в надлежащее состояние подъездных путей к ним.
	до 20.04.2014 года
	Администрация Ленинского сельского поселения, подрядная организация

	5
	Выявление и ликвидация несанкционированных свалок на территории сельского поселения
	в течение года
	Специалисты Администрации Ленинского сельского поселения, подрядная организация

	6
	Проведение противопожарных мероприятий на территории сельского поселения в пожароопасный период (выкашивание сорной растительности, уборка сухостоя, ликвидация несанкционированных свалок)
	март - ноябрь
	Специалисты Администрации Ленинского сельского поселения, руководители предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, предприниматели, население

	7
	Организация обрезки деревьев, кустарников и удаление сухостоя в парках, скверах, находящихся на территории сельского поселения
	март - ноябрь
	Специалисты Администрации Ленинского сельского поселения, руководители предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, предприниматели, население

	8
	Посадка деревьев, кустарников, цветочной рассады, полив и уход за ними
	апрель - сентябрь
	Специалисты Администрации Ленинского сельского поселения, руководители предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, предприниматели, население

	9
	Организация ремонтных и покрасочных работ на детских и спортивных площадках, приведение в порядок мемориала и памятника погибшим в ВОВ
	апрель - октябрь
	Администрация Ленинского сельского поселения,

жители поселения

	10
	Организация и обеспечение ухода за зелеными насаждениями, регулярное выкашивание сорной растительности на газонах улиц, скверов, дворовых территориях
	весенне – летний период
	Администрация Ленинского сельского поселения, руководители предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, предприниматели, население

	11
	а) Наведение санитарного порядка на территориях, прилегающих к производственным участкам и садовым участкам граждан;

б) осуществление контроля за наведением санитарного порядка на территориях прилегающих к садовым участкам граждан

	а)  Собственники садовых участков

б)  Специалисты Администрации Ленинского сельского поселения,

	12
	Осуществление контроля за парковкой и стоянкой  транспорта, прицепов и других механических средств  во дворах и на территориях общего пользования, на тротуарах и газонах, детских площадках, других местах, не предназначенных для этих целей,
	в течение года
	Уполномоченный участковый  полиции

	13
	Осуществление контроля за содержанием домашних животных и птиц на улицах, на территориях общих дворов, скверов, парков  согласно СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03
	в течение года
	Специалисты Администрации Ленинского сельского поселения, население

	14
	Организация и проведение конкурсов по благоустройству на звание «Лучший дворик», «Лучшая улица в частном секторе», «Лучший дом», «Самая благоустроенная территория многоквартирного жилого дома»
	июль - сентябрь
	Администрация Ленинского сельского поселения, население

	15
	Проведение сходов с жителями на территории сельского поселения по предупреждению выжигания сорной растительности на  территории сельского поселения в весеннее - летний период
	март - октябрь
	Специалисты Администрации Ленинского сельского поселения

	16
	Подсыпка и профилирование внутрипоселковых дорог с грунтовым покрытием на  территории поселения
	июнь - август
	Администрация Ленинского сельского поселения

	17
	Организация и проведение работ по расчистке дорог в зимний период на территории поселения, обработка противогололедными материалами тротуаров, проезжей части улиц,
	ноябрь-декабрь 2014 г
	Администрация Ленинского сельского поселения, организации, предприятия, учреждения всех форм собственности, предприниматели, население

	18
	Организация и проведение работ  по очистке крыш от снега и наледей на карнизах, водосточных трубах
	ноябрь-декабрь 2014
	Руководители организаций, предприятий, учреждений всех форм собственности, предприниматели, подрядная  организация

	19
	Уборка снега на закрепленных территориях
	декабрь 2014 г – март 2015 года
	руководители организаций, предприятий, учреждений всех форм собственности, предприниматели, население

	20
	Проведение Дней защиты от экологической опасности на территории сельского поселения
	22 марта –                05 июня                 2014 года
	Администрация Ленинского сельского поселения,

жители поселения,

заведующая Наримановской сельской библиотекой,

заведующие филиалами СДК «Шахтерский» «Грушевский»

«Марчанский» МУК СК Ленинский

	21
	Проведение Дня древонасаждений
	12 апреля 2014
	Администрация Ленинского сельского поселения,

жители поселения,

заведующая Наримановской сельской библиотекой,

заведующие филиалами СДК «Шахтерский» «Грушевский»

«Марчанский» МУК СК Ленинский

	22
	Организация и проведение работ по инвентаризации зеленых насаждений, произрастающих на территории поселения
	апрель - ноябрь
	Специалисты Администрации Ленинского сельского поселения

Глава Ленинского сельского поселение                                            Л.И.Бабкина